
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001526179

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001526179

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

	Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: AM AUDITORIA CERTIF, AUDITORÍA TÉCNICA Y DE FORMAC Y

CONC CIBERSEGURIDAD
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000934533
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Clasificación CPV
72150000-1 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Acuerdo marco de servicios de Auditorías de Certificación, de
Auditorías Técnicas, y de Formación y Concienciación en el ámbito
de la ciberseguridad.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	4.500.987,14 €

Importe total (sin IVA): 3.719.824,08 €

Valor estimado: 3.719.824,08 €

Notas: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 30/09/2024 14:28:48 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDM4ZTA4YmE2YWIzNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001526179

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 26/09/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B87635470

Adjudicatario: 		AUDERTIS AUDIT SERVICES SL
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
NIF: B87343190

Adjudicatario: 		CERTIFICACION Y CONFIANZA CAMARA S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
NIF: B28205904

Adjudicatario: 		BUREAU VERITAS IBERIA, S.L.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
NIF: A84251990

Adjudicatario: 		AENOR CONFIA SAU
¿Es PYME? No

D.G. de Contratación 30/09/2024 14:28:48 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDM4ZTA4YmE2YWIzNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001526179

¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 587.466,00 €
Importe total adjudicación: 710.833,86 €
Duración del contrato: 36   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2023/, página 2023/S 251-7943 (Envío: 27/12/2023 00:00),
Publicación: 29/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 251-794395 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwefOfxO5LlyE6U4l5r6bE7TWMv.pdf
(SHA-256: 875f73266b5cdb77bb0e1518bf8356c335683c3ca0c513f177be4dd4a4116481)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001374479
2023-0001368888
2024-0001406619
2024-0001409385
2024-0001395627

D.G. de Contratación 30/09/2024 14:28:48 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDM4ZTA4YmE2YWIzNjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


